公告编号：2022-069

 1 / 3

证券代码：832862               证券简称：惠柏新材               主办券商：东吴证券

惠柏新材料科技（上海）股份有限公司

独立董事关于第三届董事会第十四次会议相关事项的独立意见

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

惠柏新材料科技（上海）股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 10 月 13 日召开

了第三届董事会第十四次会议，根据《公司章程》、《独立董事工作制度》等有关规定，我们

作为公司的独立董事，认真阅读了董事会提供的相关资料，本着对公司及全体股东负责的态度，

按照实事求是的原则，基于独立判断的立场，本着独立性、客观性、公正性的原则对公司第三

届董事会第十四次会议发表独立意见如下：

一、 《关于公司拟向兴业银行上海徐汇支行申请授信额度并由公司实际控制人及全资子公

司提供信用担保的议案》的独立意见

我们认真审阅了公司《关于公司拟向兴业银行上海徐汇支行申请授信额度并由公司实际控

制人及全资子公司提供信用担保的议案》，并认为：公司实际控制人杨裕镜先生为公司向兴业

银行股份有限公司上海徐汇支行申请综合授信额度提供个人信用担保事项，同时由全资子公司

广州惠利电子材料有限公司提供信用担保，是基于公司正常生产经营的需要，且未向公司收取

任何费用，对公司持续经营能力、损益及资产状况无不良影响。董事会审议程序符合相关法律、

法规和《公司章程》的规定，不存在损害公司和股东利益的情形。我们同意《关于公司拟向兴

业银行上海徐汇支行申请授信额度并由公司实际控制人及全资子公司提供信用担保的议案》，

同意将上述议案提交公司股东大会审议。

二、 《关于公司拟向交通银行上海静安支行申请授信额度并由公司实际控制人及全资子公

司提供信用担保的议案》的独立意见

我们认真审阅了公司《关于公司拟向交通银行上海静安支行申请授信额度并由公司实际控

制人及全资子公司提供信用担保的议案》，并认为：公司实际控制人杨裕镜先生为公司向交通

银行股份有限公司上海静安支行申请综合授信额度提供个人信用担保事项，同时由全资子公司

广州惠利电子材料有限公司提供信用担保，是基于公司正常生产经营的需要，且未向公司收取

公告编号：2022-069

 2 / 3

任何费用，对公司持续经营能力、损益及资产状况无不良影响。董事会审议程序符合相关法律、

法规和《公司章程》的规定，不存在损害公司和股东利益的情形。我们同意《关于公司拟向交

通银行上海静安支行申请授信额度并由公司实际控制人及全资子公司提供信用担保的议案》，

同意将上述议案提交公司股东大会审议。

三、 《关于公司拟向中国建设银行上海嘉定支行申请授信额度并由公司实际控制人及全资

子公司提供信用担保的议案》的独立意见

我们认真审阅了公司《关于公司拟向中国建设银行上海嘉定支行申请授信额度并由公司实

际控制人及全资子公司提供信用担保的议案》，并认为：公司实际控制人杨裕镜先生为公司向

中国建设银行股份有限公司上海嘉定支行申请综合授信额度提供个人信用担保事项，同时由全

资子公司广州惠利电子材料有限公司提供信用担保，是基于公司正常生产经营的需要，且未向

公司收取任何费用，对公司持续经营能力、损益及资产状况无不良影响。董事会审议程序符合

相关法律、法规和《公司章程》的规定，不存在损害公司和股东利益的情形。我们同意《关于

公司拟向中国建设银行上海嘉定支行申请授信额度并由公司实际控制人及全资子公司提供信

用担保的议案》，同意将上述议案提交公司股东大会审议。

四、 《关于公司拟向招商银行上海宜山支行申请授信额度并由公司实际控制人及全资子公

司提供信用担保的议案》的独立意见

我们认真审阅了公司《关于公司拟向招商银行上海宜山支行申请授信额度并由公司实际控

制人及全资子公司提供信用担保的议案》，并认为：公司实际控制人杨裕镜先生为公司向招商

银行股份有限公司上海宜山支行申请综合授信额度提供个人信用担保事项，同时由全资子公司

广州惠利电子材料有限公司提供信用担保，是基于公司正常生产经营的需要，且未向公司收取

任何费用，对公司持续经营能力、损益及资产状况无不良影响。董事会审议程序符合相关法律、

法规和《公司章程》的规定，不存在损害公司和股东利益的情形。我们同意《关于公司拟向招

商银行上海宜山支行申请授信额度并由公司实际控制人及全资子公司提供信用担保的议案》，

同意将上述议案提交公司股东大会审议。

五、 《关于公司拟向南京银行上海分行申请授信额度并由公司实际控制人及全资子公司提

供信用担保的议案》的独立意见

我们认真审阅了公司《关于公司拟向南京银行上海分行申请授信额度并由公司实际控制人

及全资子公司提供信用担保的议案》，并认为：公司实际控制人杨裕镜先生为公司向南京银行

股份有限公司上海分行申请综合授信额度提供个人信用担保事项，同时由全资子公司广州惠利

电子材料有限公司提供信用担保，是基于公司正常生产经营的需要，且未向公司收取任何费用，

公告编号：2022-069

 3 / 3

对公司持续经营能力、损益及资产状况无不良影响。董事会审议程序符合相关法律、法规和《公

司章程》的规定，不存在损害公司和股东利益的情形。我们同意《关于公司拟向南京银行上海

分行申请授信额度并由公司实际控制人及全资子公司提供信用担保的议案》，同意将上述议案

提交公司股东大会审议。

六、 《关于公司拟向上海农村商业银行张江科技支行申请授信额度并由公司实际控制人及

全资子公司提供信用担保的议案》的独立意见

我们认真审阅了公司《关于公司拟向上海农村商业银行张江科技支行申请授信额度并由公

司实际控制人及全资子公司提供信用担保的议案》，并认为：公司实际控制人杨裕镜先生、康

耀伦先生为公司向上海农村商业银行股份有限公司张江科技支行申请综合授信额度提供个人

信用担保事项，同时由全资子公司广州惠利电子材料有限公司提供信用担保，是基于公司正常

生产经营的需要，且未向公司收取任何费用，对公司持续经营能力、损益及资产状况无不良影

响。董事会审议程序符合相关法律、法规和《公司章程》的规定，不存在损害公司和股东利益

的情形。我们同意《关于公司拟向上海农村商业银行张江科技支行申请授信额度并由公司实际

控制人及全资子公司提供信用担保的议案》，同意将上述议案提交公司股东大会审议。

七、 《关于子公司上海帝福拟向上海农村商业银行张江科技支行申请授信额度并由公司及

公司实际控制人提供信用担保的议案》的独立意见

我们认真审阅了公司《关于子公司上海帝福拟向上海农村商业银行张江科技支行申请授信

额度并由公司及公司实际控制人提供信用担保的议案》，并认为：公司实际控制人杨裕镜先生、

康耀伦先生为全资子公司上海帝福新材料科技有限公司向上海农村商业银行股份有限公司张

江科技支行申请综合授信额度提供个人信用担保事项，同时由公司提供信用担保，是基于全资

子公司正常生产经营的需要，符合公司的整体发展规划和需求，不会对子公司和公司的生产经

营和财务状况产生不利影响。且实际控制人杨裕镜先生、康耀伦先生为子公司提供个人信用担

保未向公司收取任何费用，对公司持续经营能力、损益及资产状况无不良影响。董事会审议程

序符合相关法律、法规和《公司章程》的规定，不存在损害公司和股东利益的情形。我们同意

《关于子公司上海帝福拟向上海农村商业银行张江科技支行申请授信额度并由公司及公司实

际控制人提供信用担保的议案》。

惠柏新材料科技（上海）股份有限公司

                                         独立董事：王竞达、邓学敏、郭建南

                                        2022 年 10 月 14 日